Ассоциация «Саморегулируемая организация
«Тверское объединение проектировщиков»
Заседание правления Ассоциации
Протокол № 02
Место проведения заседания: г. Тверь							25.02.2025 г.

Время начала заседания 12 ч. 00 мин.

Основание созыва правления ассоциации «СРО «ТОП» (далее Ассоциации) – решение президента Ассоциации Волкова В.В. (согласно п. 10.11 Устава Ассоциации).
Председательствующий на заседании правления Ассоциации президент Ассоциации Волков В.В. (согласно п. 10.11 Устава Ассоциации).
Из 6 членов правления Ассоциации для участия в заседании зарегистрировались 5 членов правления.
Присутствовали члены Правления с правом голоса:
            1.   Барковский Андрей Юрьевич - директор ООО АФ «Домус»;
            2.   Волков Валерий Владимирович - директор ООО «Проектные решения»;
            3. Демидов Сергей Григорьевич- главный инженер АО «ПИ «Тверьжилкоммунпроект»;
            4. Микрюков Владимир Борисович – директор ООО АС «АРТИС»;
             5. Сидоров Юрий Васильевич – пенсионер, Почетный строитель России.

На заседании правления присутствовали без права голосования следующие лица:
Владимирова Е.М. – главный специалист-эксперт Ассоциации;
Демидов А.Г. – председатель контрольной комиссии Ассоциации.

Открытие заседания правления.
Слушали: Председательствующего, который сообщил, что из 6 членов правления на заседании присутствуют 5 членов правления. Правление правомочно.
Слушали: Председательствующего, который предложил поручить подсчет голосов при голосовании членов правления по вопросам повестки дня секретарю правления Е.М. Владимировой.
Решили: поручить подсчет голосов при голосовании секретарю правления Е.М. Владимировой.
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

О повестке заседания правления.
Слушали: Председательствующего, который предложил утвердить следующую повестку дня правления:
Повестка дня Правления

1. Повторное рассмотрение вопроса об исключении ООО «Бурводстрой № 2» из членов Ассоциации (докладчик Волков В.В).
2. Об участие в Окружной конференции саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, зарегистрированных на территории Центрального федерального округа, которая состоится 05 марта 2025 года  в г. Москве. (докладчик Волков В.В).

По первому вопросу повестки дня – Повторное рассмотрение вопроса об исключении ООО «Бурводстрой № 2» из членов Ассоциации.
Слушали: Демидова А.Г., который доложил присутствующим о состоянии вопроса по прохождению специалистами организации процедуры оценки их квалификации и включения этих специалистов в НРС с учетом представленных ООО «Бурводстрой № 2» документов.
Решили: продлить для ООО «Бурводстрой № 2» меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права организации осуществлять подготовку проектной документации на период до полного устранения выявленных нарушений.
Голосовали: «за»  - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

            По второму вопросу повестки дня - Об участие в Окружной конференции саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, зарегистрированных на территории Центрального федерального округа, которая состоится 05 марта 2025 года  в г. Москве.
Слушали: Волкова В.В., который доложил присутствующим, что в г. Москве 05 марта 2025 будет проводиться Окружная конференции СРО, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания и осуществляющих подготовку проектной документации, зарегистрированных на территории ЦФО. Соответствующее приглашение на участие в конференции получено.
Решили: 1. Принять участие в работе Окружной конференции саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, зарегистрированных на территории Центрального федерального округа, которая состоится 05 марта 2025 года в г. Москве.
2. Утвердить в качестве делегата на конференцию кандидатуру заместителя директора Ассоциации А.Г. Демидова.
3. Наделить А.Г.Демидова полномочиями представлять ассоциацию «СРО «ТОП» и голосовать от имени Ассоциации по всем вопросам, рассматриваемым на конференции.
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Президент ассоциации «СРО «ТОП»						В.В. Волков

Секретарь правления								Е.М. Владимирова

image2.png

image1.jpg